
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je M. Štětková. 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

INZERÁT 
 
Leták jedné banky nabízí půjčku peněz. Čteme na něm: 

 
 

                                        
 

 
 
 
Na letáku je následující tabulka vypůjčených finančních obnosů a příslušných měsíčních splátek. 
 

Výše půjčky (v Kč) Měsíční splátka při 
splatnosti 3 roky 

Měsíční splátka při 
splatnosti 5 let 

Měsíční splátka při 
splatnosti 7 let 

  50 000 1781 1240 1019 

  80 000 2849 1984 1631 

100 000 3462 2374 1925 

150 000 5193 3561 2887 

200 000 6445 4240 3310 

 
 
 
 

Úkoly 
1. O kolik zaplatíš bance navíce, když si půjčíš 50 000 Kč a budeš 

každý měsíc splácet 1781 Kč po dobu tří let? 
2. Změní se celková platba bance, když budeš stejnou částku 

splácet pět let se stanovenou měsíční splátkou 1240 Kč? 
3. Jak se platba změní, pokud stejnou částku budeš splácet po 

dobu sedmi let ve výši 1019 Kč? 
4. Existuje podle tebe nějaká výhodná varianta půjčky? 
5. Doplň údaje do tabulky pro jiné varianty výše výpůjčky. 
 
 
 
Obrazový materiál http://office.microsoft.com/cs-cz/images//results.aspx?=qn=bank 

 


